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تریبون

امروز در ورزش

  تیم‌ملی فوتبال ساحلی امروز در جام ملت‌های 
آسیا به مصاف تیم‌ملی بحرین می‌رود.

  امروز در چارچوب تورنمنت چهارجانبه تایلند، 
تیم‌ملی فوتسال ایران از ساعت 14:30 به مصاف 

ژاپن می‌رود.
  مسابقات والیبال جام باشگاه‌های آسیا از امروز در 
میانمار آغاز می‌شود که بانک سرمایه نماینده ایران با 
نمایندگان کشورهای قزاقستان، مالزی و هنگ کنگ 

همگروه است.
  تیم ستارگان لالیگا با 16 بازیکن امشب برای دیدار 

با ستارگان فوتبال ایران وارد تهران می‌شود.
  دور برگشت پلی آف لیگ قهرمانان اروپا امشب 
با انجام چند دیدار پیگیری می‌شود که در یکی از 
این مسابقات روستوف با در اختیار داشتن 2 بازیکن 

ایرانی پذیرای آژاکس خواهد بود.

دوی دنیا در اختیار جاماییکا
یک‌سال قبل در چنین روزی )2 شهریور‌ 
سال 1394(| تیم‌مل��ی والیبال ایران با نتیجه 3 بر 
صفر مقابل ژاپن شکست خورد و به عملکرد ضعیف 
در جام واگنر پایان داد. در همین روز هموطن یوسین 
بولت در بخش زنان قهرمان دوومیدانی جهان شد تا 
سریع‌ترین زن و مرد دنیا از کشور جامائیکا باشند. 
همچنین به مناسبت گرامیداشت هفته دولت و با 
حضور مهندس ترکان از مجموعه استخر المپیک 
در کیش بهره‌برداری شد. ضمن این‌که بیستمین 
دوره‌ی بازی‌های جهانی پیوند اعضا با رژه کاروان 
ایران مراسم افتتاحیه خود را پشت سر گذاشت. 
یکسال پیش در چنین روزی یکی از هواداران 
متعصب پرسپولیس با مراجعه به باشگاه و پرداخت 
‌35میلیون تومان، هزینه بلیت‌های بازی پرسپولیس 
و فولاد خوزستان مربوط به جایگاه تیم میهمان را 
برای حضور رایگان پرسپولیسی‌ها تأمین کرد. 2 
شهریور پارسال تیم زیر ‌19سال لهستان به‌عنوان 
قهرمانی رقابت‌های والیبال نوجوانان جهان رسید. 
پارسال این موقع راجر فدرر نیز توانست با شکست 
دادن نواک جوکوویچ در فینال رقابت‌های تنیس 

سینسیناتی به قهرمانی در این مسابقات دست یابد.

تونل زمان

تیتربازی

 محسن حسین‌زاده در هفته دوم رقابت‌های 
تور تنیس آسیا با برتری مقابل حریف خود، 
عنوان قهرمانی این دوره از بازی‌ها را از آن خود 

کرد.
  طبق مصوبه سازمان لیگ 18 باشگاه لیگ 
دسته اول در این فصل مبلغ ‌150میلیون تومانی 

ورودیه پرداخت نمی‌کنند. 
  با اعلام مسئولان برگزار‌کننده پارالمپیک 
ریو 2016، کاروان ایران در افتتاحیه این رقابت‌ها 

در جایگاه 76 کشور رژه رونده قرار دارد.
  علیرضا فغانی برای قضاوت در دیدار تیم‌های 
استرالیا و عراق در چارچوب مقدماتی جام‌جهانی 
روز یکشنبه هفته آینده راهی استرالیا خواهد 

شد.
  کارملو آنتونی ستاره بسکتبال آمریکا که 
توانست با تیم کشورش در المپیک 2016 ریو 
عنوان قهرمانی را از آن خود کند، از تیم‌ملی 

خداحافظی کرد.
  باشگاه چلسی برای جذب آلسیو رومانولی 
مدافع 21ساله میلان رسما اقدام کرد ولی با 

پاسخ منفی روسونری روبه‌رو شد.

خطر محرومیت برای وزنه‌برداری ایران|در 
پایان اجلاس ماه میلادی آینده )سپتامبر( اعضای 
هیأت‌رئیسه فدراسیون جهانی وزنه‌برداری به امور 
این رشته و مسائل چند وقت گذشته آن رسیدگی 
خواهند کرد. یک سخنگوی این فدراسیون به رویترز 
اعلام کرد در ارتباط با موضوع بحث‌انگیز تصمیم 
علیه بهداد سلیمی در المپیک ریو، بحث خواهد شد. 
این مقام ناشناس اظهار داشت: »واکنش هواداران 
ایرانی به ما تعجب‌برانگیز و ناراحت‌کننده بوده 
است. اززمانی که تصمیم داوران در مورد سلیمی 
گرفته شد، مورد آماج حمات قرارگرفتیم که 
مسأله ناراحت‌کننده بوده است.« این درحالی است 
که دادگاه حکمیت ورزش اعتراض بهداد سلیمی را 

نسبت به رأی هیأت ژوری رد کرد.
احتمال کسر امتیاز از استقلال| هندریک 
هلمکه‌هافبک سابق باشگاه استقلال که دو فصل 
پیش تنها در یک بازی دوستانه مقابل نفت آبادان 
)دیداری به یاد مرحوم غلامحسین مظلومی( 
برای این تیم به میدان رفت بعد از مصدومیتی که 
در این دیدار متحمل شد بلافاصله از این باشگاه 
به فیفا شکایت کرد. این بازیکن که از طریق وکیل 
خود در فیفا پیگیر وضع قراردادش با استقلال بود 
حالا آبی پوشان را در آستانه کسر از امتیاز قرار داده 
 و در صورتی که مطالبات این بازیکن پرداخت نشود 

آبی پوشان با کسر امتیاز روبه‌رو خواهند شد.
زمان بازی خداحافظی نکونام تغییر کرد| 
درحالی‌که ستارگان لالیگا آخر هفته به ایران 
می‌آیند و روز پنجشنبه در دیدار نمادین روبه‌روی 
پیشکسوتان و ستاره‌های فوتبال ایران قرار می‌گیرند 
اما قرار است بازی خداحافظی جواد نکونام در زمان 
دیگری باشد. حسین یاریار، مدیرعامل باشگاه 
هنرمندان پس از نشست با علی پروین اظهار داشت: 
‌»دیدار پنجشنبه تنها به پاس قدردانی از زحمات 
جواد نکونام برگزار می‌شود و دیدار خداحافظی 
کاپیتان سابق تیم‌ملی 21 آبان‌ماه و با شرکت 
ستارگان دنیا و یاران کاپیتان سابق تیم‌ملی انجام 

خواهد شد.«
داور کشتی رضا یزدانی محروم شد| کمیته 
اخلاق اتحادیه جهانی کشتی، تمو کازاراشویلی از 
گرجستان، تونگ کیون هونگ از کره‌جنوبی و سرگی 
نوواکوفسکی از روسیه را از امر داوری محروم و اعلام 
کرد بررسی‌ها برای مجازات بیشتر آنها در جریان 
است؛ این داور روس در دیدار گازیموف و یزدانی 
نیز عضو هیأت ژوری بود و 2 امتیاز مسلم نماینده 
کشورمان را نداد. براساس اعلام این کمیته، تمامی 
مسابقات کشتی برگزار شده در سی‌ویکمین دوره 
المپیک و حواشی‌های مربوط به آنها به‌دقت مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت و نتایج بررسی‌ها در 

آینده‌ای نزدیک منتشر می‌شود.

خارج از گود‌

دلخوری‌های یک قهرمان

کیانوش رستمی با پستی که در اینستاگرامش 
منتشر کرده به مردم شهرش خبر داده بدون 
اطلاع قبلی به کرمانشاه برمی‌گردد تا برای کسی 
مزاحمتی ایجاد نکند. کیانوش که با کوله‌باری 
از دلخوری به ریو رفت و حالا با مدال طلا برگشته 
برای همشهری‌هایش نوشته دوست ندارد آنهایی 
که برای بدرقه‌اش نیامدند حالا به پیشوازش بیایند. 
باید حق را به کیانوش داد که نخواهد کسانی که در 
 روزهای سخت حمایتش نکردند ،حالا از مدالش 

بهره‌برداری کنند.

خاطره بازی با آقای گل

محسن خلیلی روزهای خوشی را با علی دایی در 
سایپا گذراند. سالی که سایپا با سرمربیگری دایی 
قهرمان شد خلیلی هم آقای گل لیگ شد. حالا این 
دو نفر با هم در نفت کار می‌کنند. خلیلی به واسطه 
رابطه خوبش با دایی دستیار او در این تیم شده. او با 
انتشار این عکس از گذر زمان نوشته و این‌که از‌سال 

85 تا 95 با علی دایی رفاقت کرده است.

افتخارآفرینان جویبار

علی نظری‌جویباری، سرپرست سابق استقلال 
 با انتشار این عکس به حمایت از همشهریان 
کشتی گیرش پرداخته است. او برای رضا یزدانی، 
کمیل قاسمی و حسن یزدانی نوشته:  »افتخارآفرینان 
جویبار، مردان خستگی‌ناپذیر خطه سرسبز 
مازندران، چه با مدال و چه بدون مدال المپیک برای 
ما قهرمان هستید.« از کشتی‌گیران جویباری کمیل 

قاسمی نقره گرفت و حسن یزدانی طلا.

اینستاگرام
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شهروند| 16 روز بعد از برگزاری مراسم افتتاحیه در 
ورزشگاه ماراکانای ریودوژانیرو، ورزشکاران کشورهای 
مختلف روی پیست دوومیدانی این استادیوم رژه رفتند 
تا بزرگترین رویداد ورزشی جهان در ‌سال 2016 با تمام 
صحنه‌های خوش و تلخی که در خود جای داده بود، به 
اتمام برسد. شاید اتفاقاتی در طول برگزاری این مسابقات 
رخ داد که میزبانی برزیل را زیر سوال برد اما در مجموع 
روی ندادن حملات تروریستی گسترده و نبودن اثری 
از بیماری زیکا، باعث شد تا برزیلی‌ها در پایان میزبانی 
المپیک سرشان را بالا بگیرند و با افتخار درباره اتفاقات 2، 

3 هفته اخیر صحبت کنند. 
قهرمانان رشته‌های تیمی

در روز پایانی مسابقات المپیک رقابت‌های پایانی 
3 رشته تیمی برگزار شد که از اهمیت بالایی برخوردار 
است. در والیبال، تنها رشته تیمی که ایران نیز در آن 
حضور داشت، آمریکا در دیداری نزدیک توانست روسیه 
را شکست دهد و به مدال برنز برسد. در دیدار پایانی اما 
برزیل با حمایت هوادارانش موفق شد 3 بر صفر ایتالیای 
آماده را از پیش رو بردارد و یک روز بعد از قهرمانی در 
رشته فوتبال،‌ در والیبال نیز به مدال طلا دست پیدا 
کند. در رشته بسکتبال هم مثل والیبال دیدار رده‌بندی 
بسیار نزدیک دنبال شد و درنهایت اسپانیا با نتیجه 89 
بر 88 استرالیای شگفتی‌ساز را از پیش رو برداشت 
و به برنز رسید. در فینال این مسابقات آمریکا مثل 
دوره‌های گذشته با اختلاف 30 امتیاز از سد صربستان 

گذشت و قهرمانی را جشن گرفت. در هندبال، آلمان در 
دیدار رده‌بندی از سد لهستان گذشت و در فینال نیز 
دانمارک توانست فرانسه قدرتمند را از پیش رو بردارد و 

قهرمانی‌اش را جشن بگیرد. 
آمریکا بازهم در صدر

ایالات متحده آمریکا همان‌طور که پیش‌بینی 
می‌شد، در پایان المپیک 2016 نیز صدرنشین جدول 
توزیع مدال‌ها باقی ماند. آنها به 46 طلا، 37 نقره و 36 
برنز و در مجموع 121 مدال دست یافتند. نکته جالب و 
غیرقابل پیش‌بینی اما دومی کاروان ورزشی بریتانیا بود 
که 27 طلا، 23 نقره و 17 برنز بالاتر از چین قرار گرفتند 
و رتبه خود را یک پله ارتقا دادند. چینی‌ها که معمولا به 
اول یا دوم شدن در المپیک عادت داشتند با یک طلا 
کمتر از بریتانیا در جایگاه سوم ایستادند. روسیه، آلمان و 
ژاپن نیز رده‌های چهارم تا ششم را در اختیار گرفتند. در 
این بین برزیل میزبان با 7 طلا، 6 نقره و 6 برنز و مجموع 

19 مدال در جایگاه سیزدهم قرار گرفت. 
اختتامیه در غیاب ایران

مراسم اختتامیه المپیک 2016 مثل ادوار گذشته 

از شور و حال خاصی برخوردار بود و نمایندگان اکثر 
کشورها زیر پرچم ملی خود رژه رفتند. استادیوم 
ماراکانا میزبان نمایندگان کشورهای مختلف بود و در 
ابتدای مراسم که به وقت تهران در اولین ساعات صبح 
برگزار شد، پرچم کشور برزیل بر افراشته شد و در ادامه 
نمایندگانی از کشورهای مختلف رژه رفتند. یکی از 
اتفاقات جالب بارش باران در طول برگزاری مراسم بود 
که باعث شده بود برخی ورزشکاران با پوشش پلاستیکی 
رژه بروند. همچنین برخی از مدال‌آوران المپیک، با 
مدالی که بر گردن داشتند، در مراسم حاضرشدند. پس 
از حضور تیم‌ها در ورزشگاه همه ورزشکاران در حاشیه 

زمین نشستند و به نور افشانی توجه کردند. 
پرچمدار ایران چه کسی بود؟

برخلاف مراسم افتتاحیه، در اختتامیه المپیک شاهد 
حضور کاروان ایران نبودیم؛ البته این اولین بار نبود که 
چنین اتفاقی رخ می‌دهد. دلیل این اتفاق از سوی 
مسئولان کاروان ایران عدم ضرورت حضور در این 
مراسم اعلام شده بود، اگرچه در بخشی از این مراسم 
که کلیپی از مدال آوران کشورهای مختلف پخش 

می‌شد، تصویری از کیمیا علیزاده نیز روی اسکوبورد 
نمایش داده شد. در غیاب کاروان ایران، طبق قوانین 
کمیته بین‌المللی المپیک پرچم کشورمان در این 
مراسم به اهتزاز درآمد و جالب است بدانید که یکی از 
داوطلبانی که در طول برگزاری مسابقات در ریو حاضر 
شده بود، وظیفه حمل پرچم ایران را برعهده گرفت. 
کم‌گالیندو، داوطلب اهل کشور کانادا بعد از حمل پرچم 
ایران ویدیویی از حضور خود را در مراسم اختتامیه در 
بین ورزشکاران کانادایی در صفحه توئیتر خود منتشر 
کرده و گفته است: »آه خدای من! از من درخواست شده 

تا پرچم ایران را در اختتامیه حمل کنم. هیجان‌زده‌ام.«
تمام نگاه‌ها به سوی توکیو

با پایان سی‌ویکمین دوره المپیک، نمایندگان تمام 
کشورها به تدریج از ریودوژانیرو خارج شدند و تمام 
نگاه‌ها به سوی توکیو، میزبان دوره بعدی المپیک 
جلب شد. توماس باخ در بخشی از صحبت‌های خود 
در اختتامیه المپیک می‌گوید: »از همه کسانی که با 
لبخندهایشان به قلب ما گرما بخشیدند، تشکر و از 
همه ورزشکاران تقدیر می‌کنم. المپیک می‌تواند یکی 
از دلایل همدلی در دنیا باشد.« ژاپنی‌ها از همان مراسم 
اختتامیه المپیک 2016 کار خود را آغاز کردند و در 
بخشی از مراسم اختتامیه حرکاتی از آداب و فرهنگ 
ژاپن به نمایش درآمد. در انتهای مراسم اختتامیه 
مشعل المپیک ریو 2016 طی مراسمی شکیل 

خاموش شد.

گفت‌وگوی »شهروند« با قاسم رضایی، پرافتخارترین فرنگی‌کار ‌ایران در تاریخ المپیک‌

اشک‌های بنا دلم را سوزاند
  ناداوری، دلیل اصلی ناکامی کشتی ‌فرنگی در المپیک نبود                              هرگز قصد خداحافظی از دنیای کشتی را ندارم

علی پاکزاد- شهروند| المپیک ریو به پایان 
رسید اما کشتی فرنگی به مقصد نرسید. قبل از 
شروع مسابقات بیشترین انتظار را از کشتی فرنگی و 
ورزشکاران این رشته داشتیم. کسانی که افتخارات 
زیادی داشتند و در لندن شاهکار کرده بودند، 
نتوانستند در برزیل این نتایج را تکرار کنند. از حمید 
سوریان و سعید عبدولی که در روز اول مسابقات با 
قبول شکست آب سردی بر پیکره دوستداران کشتی 
ریختند، گرفته تا محمد بنایی که مجبور به ریختن 
اشک در پایان مسابقات شاگردانش شد. ماحصل کار 
ما در ریو فقط 2 برنز بود، درصورتی که ‌4سال قبل 
همین موقع 3 طلا کسب کرده بودیم. دراین میان 
قاسم رضایی، فرنگی کاری که کمتر درچشم است، 
توانست یکی از برنزهای کاروان ایران را کسب کند 
تا با احتساب طلای خود در لندن، پرافتخارترین 
فرنگی‌کار ایران در تاریخ رقابت‌های المپیک لقب 
بگیرد. رضایی که اهل حاشیه و هیاهو نیست، معتقد 
است که کسب مدال برنز برای او ویژگی‌های خاصی 
داشته که مهم‌ترین آن هم همزمان با سالروز تولدش 
است. او به حمایت از محمد بنا می‌پردازد و شوک 
بزرگ را حذف سوریان می‌داند. گفت‌وگوی خبرنگار 

»شهروند« را با قاسم رضایی خواهید خواند: 
  ماحصل تلاش کشتی فرنگی ما در المپیک 
دو برنز بود که یکی از این مدال‌ها توسط تو به‌ 

دست آمد.
خدا را شکر می‌کنم. باید بهتر از این عمل می‌کردیم 
اما نشد. فرصت ما کم بود و نتوانستیم مانند بقیه 
تیم‌ها خودمان را آماده کنیم. محمد بنا فقط 9ماه با 
این تیم کار کرد. اگر ما در لندن 3 مدال طلا کسب 
کردیم، دلیلش این بود که محمد بنا ‌4سال بالای سر 
تیم بود. بحث بنا نیست، بلکه ما در این ‌4سال چند 
مربی مختلف داشتیم و این موضوع به انسجام تیم 
ضربه زد. این رفتن و آمدن‌ها درنتایجی که گرفتیم، 

دخیل بود. برای قهرمانی در المپیک حداقل ‌4سال 
ورزشکاران باید با مربی خودشان تمرین داشته باشند 

و زیرنظر یک نفر با ایده و نظریات او پیش بروند.
  یعنی دلیل اصلی ناکامی تیم‌ملی در المپیک 

حضور متعدد مربیان بوده است؟
قطعا این موضوع تأثیرگذار بوده است، زیرا از 
لحاظ استعداد و عملکرد بازیکنان تیم‌ملی فوق‌العاده 
بودند. از 59 تا 130کیلوگرم، همه از بهترین‌های دنیا 

هستند و فکر می‌کنم بدشانس بودیم.
  حمید سوریان بزرگترین ناکام ایران در 
کشتی بود. چرا او نتوانست یک مدال طلای 

دیگر کسب کند؟
حمید کشتی‌گیر فوق‌العاده‌ای است. او تجربه دارد 
و از لحاظ فنی بی‌نظیر است اما مهم‌ترین مشکلش 
این بود که بدنش کم آورد. سوریان نباید 3بار به 
مرحله انتخابی می‌رفت. اگر به مبارزات او هم دقت 
کنید، می‌بینید که در ابتدا خوب کشتی می‌گرفت اما 
در ادامه کم می‌آورد و شکست می‌خورد. باخت او در 
روحیه همه تأثیرگذار بود. سوریان 3بار وزن کم کرد و 

فکر می‌کنم بدشانسی آورد.
  بسیاری معتقدند که فرنگی‌کاران از لحاظ 
بدنی درشرایط خوبی به‌ سر نمی‌بردند.این 

مسأله را قبول داری؟
متأسفانه همین‌طور بود اما ما به بهترین نحو تمرین 
کرده بودیم. به شخصه اعتقاد داشتم که از لحاظ 
بدنی درشرایط خوبی قرار دارم اما این‌گونه نبود. البته 
اتفاقات زیادی افتاد و عدم نتیجه‌گیری خوب فقط 
عدم آمادگی بدنی نبود. همه مشکلات دست به دست 
هم داد تا این نتایج رقم بخورد. با این حال قبول دارم 

که کشتی‌های خوبی نگرفتیم.
  به عنوان فردی که درمسابقات ریو حضور 
داشتی و کشتی‌ها را از نزدیک دیدی، آیا در 

حق تیم‌ملی ناداوری صورت گرفت؟

نمی‌توان گفت که حتما ناداوری باعث حذف 
ورزشکاران‌مان شده اما بی‌تأثیر هم نبوده است. 
موضوعی که در این میان حایز اهمیت است، بحث 
نداشتن کرسی در فدراسیون جهانی است. ایران 
به‌عنوان کشوری که کشتی پویایی دارد، باید در 
فدراسیون جهانی افرادی را داشته باشد تا از حق 
بچه‌ها دفاع کنند. ایران در کشتی دنیا یک غریبه 
بوده و این موضوع دردناک است. بچه‌های ما چند 
برابر ورزشکاران دیگر استعداد دارند اما زمانی که 
لابی می‌کنند، دیگر هیچ شانسی برای کشتی‌گیران 
کشورمان وجود ندارد. زمان مبارزه با کشتی‌گیر 
کوبایی، داور چندبار به من تذکر داد که همه آن 
تذکرها بی‌دلیل بود و ظاهرا می‌خواستند سر ایرانی‌ها 

را ببرند.
  خودت از کشتی‌هایی که گرفتی، راضی 

بودی؟
هرگز راضی نیستم وحتی خودم را بیش از دیگران 
مقصر می‌دانم. آنگونه که باید کشتی نگرفتم و 
می‌توانستم بهتر از این باشم. خودم فکر می‌کردم که 

بهترین خواهم بود و طلا خواهم گرفت اما نشد.
  اما بعد از کسب مدال برنز گفته بودی از این 

نتیجه رضایت داری!
درست است که این مدال ارزشش به اندازه طلا و 
نقره نبود اما این برنز در روز تولدم کسب شد که از این 
بابت برای من فوق‌العاده بود. این برنز هدیه کوچکی 
بود برای مردم کشورم اما متأسفم که نتوانستم طلا 

بگیرم.
  مقابل کشتی‌گیری شکست خوردی که به 
هیچ عنوان در حد و اندازه‌های تو نبود. دلیلش 

چه بود؟
بله، کاملا قبول دارم کشتی‌گیر کوبایی هیچ نام و 
نشانی نداشت و انتظار نداشتم به او ببازم. به‌ هرحال 
مسابقات المپیک همین است و همه ورزشکاران با 

جان‌و‌دل تمرین می‌کنند. برای مثال در المپیک قبل 
روی من حساب خاصی بازنمی‌کردند اما من مدال 
طلای المپیک را به ‌دست آوردم. تأکید می‌کنم ما اگر 
می‌توانستیم با بنا زمان بیشتری تمرین کنیم، قطعا 

مدال طلا هم در کارنامه‌مان دیده می‌شد.
  اکنون پرافتخارترین فرنگی‌کار ایرانی در 

تاریخ المپیک هستی؛ چه احساسی داری؟
من در 3 المپیک حضور داشتم اما متأسفانه در پکن 
نتوانستم افتخار خاصی را کسب کنم. در لندن و ریو دو 
مدال گرفتم که تمام این افتخارات با کمک خداوند و 
دعای مادرم رقم خورد. مدال طلای لندن را با هیچ 
چیزی عوض نمی‌کنم و یکی از لذت‌بخش‌ترین 
لحظات زندگی من بود. ریو هم به همین منوال 
فوق‌العاده بود. عقیده دارم هر فردی موفق می‌شود، 
فقط با زحمت و سختی به جایی می‌رسد. من 
هم زندگی راحتی نداشتم و خدا می‌داند که با چه 
موضوعاتی روبه‌رو شدم تا به این‌جا رسیدم. یادم 

نمی‌رود که چه کسی بودم و الان کجا هستم.
  قصد خداحافظی که نداری؟

نه، قصد ندارم از دنیای کشتی خداحافظی کنم. 
ادامه می‌دهم و اگر آماده باشم شاید در المپیک توکیو 

نیز حضور داشته باشم. 
  شاید یکی از نکاتی که بعد از ناکامی کشتی 
فرنگی خیلی بازتاب داشت، شکار اشک‌های 
محمد بنا توسط عکاسان بود. نظرت درباره این 

صحنه‌ها چیست؟
محمد بنا یکی از دوست‌داشتنی‌ترین انسان‌های 
این ورزش است. بنا فکر می‌کرد در ریو فرنگی‌کاران 
می‌توانند چند مدال طلا کسب کنند اما این اتفاق 
صورت نگرفت. نوروزی باخت، حمید سوریان ناباورانه 
شکست خورد و من هم زورم نرسید. وقتی دید 
دیگر چیزی برای از دست دادن ندارد، منفجر شد و 
نتوانست خودش را کنترل کند. باور کنید اشک‌های 
او دلم را سوزاند؛ تمام تلاشمان این بود که طلا بگیریم 

و او را خوشحال کنیم اما...
  تو را به‌عنوان ورزشکاری می‌شناسیم که 
کمتر درچشم هستی؛ تویی که در المپیک دو 
مدال کسب کردی، دلیل این بی‌حاشیه‌بودنت 

چیست؟ 
هر فردی دارای یکسری از باورهاست. من ذاتا 
اهل هیاهو و سروصدا نیستم و دوست دارم در 
آرامش باشم. هر موفقیتی که به ‌دست می‌آید، 
من را آرام‌تر از گذشته می‌کند. شاید افراد دیگر 
بیشتر تلاششان براین است که کسی شوند، نه 
این‌که افتخاری برای کشورشان کسب کنند. این 
دو موضوع با هم متفاوت است. من از ‌سال 2012 
تا 2016 هر کشتی که گرفتم، را با برد پشت سر 
گذاشتم. من کمتر با رسانه‌ها صحبت می‌کنم؛ نه 
به این دلیل که مایل نباشم، اهل صحبت کردن 
نیستم. انسانی هستم که تمام مسائل را در درونم 
می‌ریزم. ایران یک کشور جهان سومی است و تمام 
ارکان کشور ناخودآگاه دچار ضعف‌هایی هستند 
که من هم از این موضوع مستثنی نیستم. پس 
ترجیح می‌دهم مشکلات و معضلات را در داخل 
خانواده کشتی حل کنم. افراد باید به نقاط ضعف 
خودشان توجه کنند، نه به مسائلی که برای دیگران 

رخ می‌دهد.

ایرانی‌ها به اختتامیه نرفتند تا یک کانادایی پرچم را حمل کند

پایان غریبانه المپیک‌


